
2025 年 8月吉日 

利用者さま、ご家族さま各位 

デイサービス麻の葉 

管理者：若松留美 

 

教員免許取得希望者の介護等体験生の実習受入について 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっ

ております。 

 さてこの度、教育免許取得希望者の介護施設等における介護等体験事業に協

力することとなりましたのでお知らせします。 

 この事業では、教員を目指す学生が介護施設等での体験を通して個人の尊厳

および社会連帯の理念に関する認識を深めることで、教員の資質向上、学校教

育の充実を図ることを趣旨としており、利用者さまとの交流を主体としていま

す。 

 利用者さまにとって学生との交流が良い刺激となるよう配慮して参りますの

で、ご理解の程よろしくお願いします。 

 暑さ厳しき折、皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。 

敬具 

記 

 

期間：2025 年 8月 26 日㈫～2026 年 1月 31 日㈯ 

曜日：体験生 1人あたり 5日間(火曜～土曜) 

人数：計 26名予定 

対象：東京都・神奈川県在住の大学生(2～4 年生) 

以上 

 

デイサービス麻の葉 

担当：若松 

TEL：042-339-2008 

メール：day.asanoha@ezweb.ne.jp 

mailto:day.asanoha@ezweb.ne.jp

